

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **024/2023**

Processo Administrativo nº 263/2023

Tipo: **Menor preço**Execução: **Fornecimento com Entrega - SRP**Critério de julgamento: **Menor preço unitário**Objeto: **Registro de preços da aquisição de materiais descartáveis para o Hotel Senac Barreira Roxa.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 263/2023 apresentado, baseado na Resolução SENAC nº 958/2012, no Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 024/2023, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação desta(s) para assinatura(s) das(s) Atas de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, no(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignado(s) como se segue:

Licitante vencedor: **ANA C REGIS ME**

CNPJ/MF nº : 43.492.384/0001-10

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	PCT	10	BANDEJA ISOPOR 21CM X 14CM X 2.8CM. Material: Poliestireno. Pacote com 100 unidades.	R\$ 11,68	R\$ 116,75	R\$ 11,68	R\$ 116,80	Copobras	-0,04
2	UND	150	BARCA PARA SUSHI DESCARTÁVEL 27X14CM - barca para sushi descartável com tampa. Composição: PET (Politereftalato de Etila) e PS (Poliestireno).	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 3,00	R\$ 450,00	Intraplast	0,00
3	PCT	10	BERÇO PARA SHOYU DESCARTÁVEL - Embalagem plástica descartável sem tampa em formato quadrado para shoyu. Material: PET (Politereftalato de Etila) e PS (Poliestireno). Cor: Preto. Dimensões aproximadas: 7,5cm (comprimento) x 7,5cm (largura) x 1,5cm (altura). Capacidade aproximada: 45ML. Embalagens com mínimo 100und.	R\$ 18,18	R\$ 181,77	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Intraplast	17,48
8	PCT	10	DISCO DE ISOPOR 15CM - Disco De Isopor Indicado Para Colocar Bolos. Material: Poliestireno. Pacote com 200 und.	R\$ 26,58	R\$ 265,76	R\$ 24,00	R\$ 240,00	Ultra	9,69
9	UND	450	GARRAFA PLÁSTICA PARA SUCO 200ML COM TAMP.A.	R\$ 1,11	R\$ 498,92	R\$ 0,85	R\$ 382,50	Jplast	23,33
10	PCT	75	ESPETO BAMBU 18CM - Espeto de bambu para churrasco 18cm; PCT com no mínimo 50 unidades natural. Material: fibra de bambu	R\$ 3,50	R\$ 262,25	R\$ 3,20	R\$ 240,00	Talge	8,48
15	CX	15	PALITO DENTAL CX C/ 2000UND: palito dental caixa com 2000 unidades, embalado individualmente em embalagem de papel ou material biodegradável.	R\$ 25,13	R\$ 377,01	R\$ 18,43	R\$ 276,45	Talge	26,67
19	Rolo	300	PAPEL FILME, EM MATERIAL PVC. Dimensões aproximadas: 30cm x 500m. As medidas podem variar em 5% para mais ou para menos.	R\$ 54,94	R\$ 16.482,60	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00	Guarufilme	23,56
26	UND	50	SACO PARA EMBALAGEM A VÁCUO 15X30 CM	R\$ 269,36	R\$ 13.468,00	R\$ 203,00	R\$ 10.150,00	Mr	24,64
27	UND	30	SACO PARA EMBALAGEM A VÁCUO 20X30 CM	R\$ 327,13	R\$ 9.813,75	R\$ 218,00	R\$ 6.540,00	Mr	33,36
28	UND	20	SACO PARA EMBALAGEM A VÁCUO 25X40 CM	R\$ 500,24	R\$ 10.004,87	R\$ 422,00	R\$ 8.440,00	Mr	15,64
29	Rolo	30	SACO PICOTADO EM ROLO 20X30 CM: saco picotado em rolo 20x30cm, podendo variar o tamanho com 10% para mais ou para menos	R\$ 21,79	R\$ 653,63	R\$ 13,80	R\$ 414,00	Extrusapac	36,66
30	Rolo	25	SACO PICOTADO ROLO 25X35 CM: saco picotado em rolo 25x35cm, podendo variar o tamanho com 10% para mais ou para menos	R\$ 23,32	R\$ 583,00	R\$ 19,78	R\$ 494,50	Extrusapac	15,18
31	Rolo	70	SACO PICOTADO ROLO 30X40 CM: saco picotado em rolo 30x40cm, podendo variar o tamanho com 10% para mais ou para menos	R\$ 33,42	R\$ 2.339,40	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00	Extrusapac	16,22
32	PCT	15	SACO REFORÇADO PARA SACOLÃO 60X90 CM - podendo variar o tamanho com 10% para mais ou para menos; Pacote com 100 UND, transparente.	R\$ 71,80	R\$ 1.077,00	R\$ 71,80	R\$ 1.077,00	Mossoroplast	0,00
35	PCT	10	SACO PARA EMBALAGEM A VÁCUO 12X30 CM	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	Mr	2,94
VALOR TOTAL R\$				R\$ 58.274,71		R\$ 45.181,25			22,47

Licitante vencedor: **PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ/MF nº : 40.764.896/0001-08

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
5	PCT	800	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML: confeccionado em polipropileno (pp) não quebradiço, na cor branco ou incolor. Capacidade 150 ml. Material homogêneo, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação, procedência e qualidade e deve estar protegida com saco plástico inviolável. Pacote com 100 unidades.	R\$ 4,45	R\$ 3.557,05	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	Copobras	21,28
6	PCT	300	COPO DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL 180ML. Material: Polipropileno (oxibiodegradável*) Cor: Verde. Medidas: Altura: 8 cm; - Diâmetro: 7,0 cm. PCT C/100UN. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação, procedência e qualidade e deve estar protegida. Marca de referencia: Ecocoppo Green, ou outra marca de qualidade igual ou superior.	R\$ 8,51	R\$ 2.551,75	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00	Copobras	30,28
7	PCT	10	COLHER PLÁSTICA CRISTAL PARA SOBREMESA. Descrição: Estrutura reforçada. Produção 100% realizada com matéria prima e pigmentos virgens. Composição: poliestireno cristal e pigmentos atóxicos. Tamanho: 13cm. Cor: cristal. Embalagem com 50 unidades.	R\$ 3,15	R\$ 31,52	R\$ 2,09	R\$ 20,90	Strawplast	33,69

12	CX	30	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - Máscara cirúrgica higiênica descartável, com elástico para fixação no rosto (tamanho padrão) caixa c/50 unidades. O produto deverá possuir registro na ANVISA.	R\$ 15,76	R\$ 472,75	R\$ 6,52	R\$ 195,60	Medix	58,63
14	PCT	60	MEXEDOR TIPO PALHETA PLÁSTICA P/ CAFÉ. Pacote com C/ 500 Mexedor.	R\$ 12,04	R\$ 722,64	R\$ 7,98	R\$ 478,80	Strawplast	33,74
17	UND	15	PAPEL ALUMÍNIO 100M: papel alumínio. Dimensões aproximadas: 30cm x 100m. As medidas podem variar em 10% para mais ou para menos.	R\$ 58,49	R\$ 877,38	R\$ 46,19	R\$ 692,85	Takente	21,03
21	PCT	350	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 500 ML COM TAMPA. pct c/ 25 und: pote plástico descartável com 500 ml, transparente, com tampa, pacote com 25 unidades.	R\$ 17,20	R\$ 6.018,78	R\$ 13,20	R\$ 4.620,00	Copobras	23,24
22	PCT	400	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 1000 ML, Pacote com mínimo de 24 Unidades, Transparente E Com Tampa.	R\$ 25,93	R\$ 10.373,17	R\$ 23,98	R\$ 9.592,00	Copobras	7,53
36	PCT	40	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML: confeccionado em polipropileno (pp), na cor branco ou incolor. Capacidade 50 ml. Material homogêneo, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação, procedência e qualidade e deve estar protegida com saco plástico inviolável. Pacote com 100 unidades	R\$ 3,03	R\$ 121,16	R\$ 2,63	R\$ 105,20	Copobras	13,17
VALOR TOTAL R\$				R\$ 24.726,20		R\$ 20.284,35			17,96

Licitante vencedor: CAVALCANTE & CIA LTDA									
CNPJ/MF nº : 10.655.938/0001-01									
ITEM	UND	QTD ESTIMADO	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
13	PCT	20	HASHI DE BAMBU PARA SUSHI 21CM – PCT. COM 100 PARES.	R\$ 31,16	R\$ 623,20	R\$ 31,16	R\$ 623,20	Talge / Bunzl	0,00
20	Resma	8	PAPEL MANTEIGA - Resma Papel Manteiga Folha 50x70CM, Resma com 100 unids - As medidas podem variar em 10% para mais ou para menos.	R\$ 111,90	R\$ 895,20	R\$ 111,90	R\$ 895,20	Premiatta	0,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 1.518,40		R\$ 1.518,40			0,00
Restaram desertos: 03				Itens: 18, 33 e 34					
Restaram fracassados: 07				Itens: 4, 16, 23, 24, 25, 37 e 38.					
Cancelado: 01				Item: 11					
VALOR GLOBAL POR EMPRESA									
Licitante Vencedor: ANA C REGIS ME									R\$ 45.181,25
Licitante Vencedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA									R\$ 20.284,35
Licitante Vencedor: CAVALCANTE & CIA LTDA									R\$ 1.518,40
VALORES DE REFERÊNCIA					ECONOMIA				
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:				R\$ 84.519,31	Em reais R\$:				R\$ 17.535,31
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:				R\$ 66.984,00	Em percentual %:				20,75

Natal, RN, setembro de 2023.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 8F36-7C3A-94F9-23C7.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/8F36-7C3A-94F9-23C7> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8F36-7C3A-94F9-23C7



Hash do Documento

41B36F0935098BD9C7AB4FEB8BE58C0CD9E1D3CE75396C76EAF790194001B8C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/09/2023 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - ***.551.444-** em
28/09/2023 03:02 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

